2

Дело №2-10-334/2019
02-0334/10/19
Р Е Ш Е Н И Е
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
4 сентября 2019 года

город Симферополь
Мировой судья судебного участка № 10 Киевского судебного района города Симферополя (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Москаленко С.А., при ведении протокола секретарем судебного заседания Шатовой Е.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Публичного акционерного общества Страховая компания «РОСГОССТРАХ» к Ткаченко Сергею Васильевичу, третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований на предмет спора на стороне истца Доронин Михаил Сергеевич, Доронин Сергей Борисович о взыскании суммы материального ущерба в порядке регресса в размере 12400,00 руб.,
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 194-199, 233 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд -

р е ш и л :

Иск удовлетворить полностью.

Взыскать с Ткаченко Сергея Васильевича в пользу Публичного акционерного общества Страховая компания «РОСГОССТРАХ» материальный ущерб в порядке регресса в размере 12400,00 (двенадцать тысяч четыреста) руб., а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 496,00 (четыреста девяносто шесть) руб.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Киевский районный суд г. Симферополя в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 10 Киевского судебного района города Симферополя.
Разъяснить лицам, участвующим в деле, что заявление о составлении мотивированного решения суда по делу может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья

 С.А. Москаленко